*Pro D. Cardinali Passioneo*

*Cajetanus Amatus.*

P O R T.  
A. III.

LXXV.

## CONCIONATORIS

Apostolici munus Ordini Fratrum Minorum  
Sancti Francisci Cappuccinorum perpetuo  
addicitur.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**I**NCLYTUM Fratrum Minorum S. Francisci Cap-  
puccinorum occupatorum Ordinem, dum in  
Minoribus quidem essemus, ea, qua par erat,  
veneratione prosequebamur: in hac vero Sacro-  
sancti Apostolatus specula constituti, majoribus  
Apostolicæ nostræ caritatis, benignitatisque tes-  
timoniis complecti gestimus: considerantes maxi-  
me, quanta, et quam loculenta Christianæ pie-  
tatis, et religiosæ perfectionis exempla, cum sa-  
crarum doctrinarum splendore, atque æterna Ani-  
marum salute conjuncta, sicut ab initio, in  
Catholica Ecclesia, ita in dies proferant religio-  
sissimi illius Ordinis Alumni: ut nihil Ortho-  
doxos, Acatholicosque vicissim vehementius per-  
stringat, et ad saniorum mentem reducat, quam  
celeberrimi Instituti inita cum austerioris vitæ  
sanctimonia ratio, et Christianarum virtutum  
seruata, prius per eosdem Alumnos quam diu-  
tissime trita, deinde alio exemplo, et verbo  
indicata.

Horum §. 1. Expropter accidentes Nos ad audiendum  
eximia o- Verbum Dei, quod in Apostolico Palatio statis  
pora in temporibus predicari solet, tunc temporis maxi-  
mopere laudabamus sapientissimum Romano-  
pontificum Predecessorum nostrorum con-  
qui ex hoc potissimum Ordine Predica-  
d huiusmodi officium adiscere consue-

vissent ; Ex illo enim , non tam majorum nostrorum , quam nostra etiam memoria , prodierunt insignes Verbi Dei Præcones ; quorum etiam in præsentia quamplurimi ubique per Catholicum Orbem commendantur. Inter alios vero , qui præclaras Concionatoris in Palatio Apostolico partes , summa cum nominis laude , expleverunt , præter Venerabilem Fratrem Bonaventuram Ferrariæ Archiepiscopum a Nobis ; dum in minoribus pariter essemus , cum voluptate diu auditum , ac tantopore probatum , duo etiam in Sacrum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Collegium adlecti fuerunt , Anselmus a Monopoli , et Franciscus Maria ab Aretio.

ANNO  
1743.

§. 2. His sane , aliisque animum nostrum moventibus , atque ex eo etiam adducti , quod in hac Alma Urbe nostra alia Officia , atque Ministeria aliis nonnullorum Religiosorum Ordinum Alumnis ita addicta in perpetuum sunt , ut munera hujusmodi , tamquam sibi debita , vindicantes Ordinum superiores , quo laudabilius obeantur , optimum quemque suorum omnistudio , atque cura conquirunt ; confidimus fore , ut imposterum , quemadmodum hactenus , benedicente Domino , factum est , ex memorato Cappuccinorum Ordine eximii in Apostolico Palatio Concionatores habeantur.

Utilitas  
addicendi  
perpetuo  
hujusmodi  
munus  
eorum Ordini.

§. 3. Itaque , Motu proprio , non ad alicujus Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam , sed de nostra mera deliberatione , ac certa scientia , auctoritate Apostolica . tenore præsentium , statuimus , decernimus , et ordinamus , quod deinceps perpetuis futuris temporibus Officium prædictum Concionatoris Apostolici , alicui dicti Ordinis Minorum Cappuccinorum Professori , committi , concedi , et assignari debeat.

Quod per  
præsentis  
statuitur.

§. 4. Decernentes easdem præsentis literas , et in eis contenta quæcunque , semper firma , valida , et efficacia existere , et fore , suosque plenarios et integros effectus sortire , et obtinere , ac illis , ad quos spectat , et pro tempore quandoquæ spectabit , in omnibus , et per omnia

Clausulæ  
et Decreta

PONT.  
A. III.

LXXV.

## CONCIONATORIS

Apostolici munus Ordini Fratrum Minorum  
Sancti Francisci Cappuccinorum perpetuo  
addicitur.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**I**NCLYTUM Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum nuncupatorum Ordinem, dum in Minoribus quidem essemus, ea, qua par erat, veneratione prosequeremur: in hac vero Sacrosancti Apostolatus specula constituti, majoribus Apostolicæ nostræ caritatis, benignitatisque testimoniis complecti gestimus; considerantes maxime, quanta, et quam luculenta Christianæ pietatis, et religiosæ perfectionis exempla, cum sacrarum doctrinarum splendore, atque æterna Animarum salute conjuncta, sicut ab initio, in Catholica Ecclesia, ita in dies proferant religiosissimi illius Ordinis Alumni; ut nihil Orthodoxos, Acathalicosque vicissim vehementius perstringat, et ad saniores mentes reducat, quam celeberrimi Instituti inita cum austerioris vitæ sanctimonia ratio, et Christianarum virtutum semita, prius per eosdem Alumnos quam diutissime trita, deinde aliis exemplo, et verbo indicata.

Horum §. 1. Eapropter accedentes Nos ad audiendum eximia opera in munere Concionatoris Sacri Palatii. Verbum Dei, quod in Apostolico Palatio statis temporibus prædicari solet, tunc temporis maxime laudabamus sapientissimum Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum consilium, qui ex hoc potissimum Ordine Prædicatores ad hujusmodi officium adsciscere consue-

vissent ; Ex illo enim , non tam majorum nostrorum ; quam nostra etiam memoria , prodierunt insignes Verbi Dei Præcones ; quorum etiam in præsentia quamplurimi ubique per Catholicum Orbem commendantur. Inter alios vero , qui præclaras Concionatoris in Palatio Apostolico partes , summa cum nominis laude , expleverunt , præter Venerabilem Fratrem Bonaventuram Ferrariæ Archiepiscopum a Nobis ; dum in minoribus pariter essemus , cum voluptate diu auditum , ac tantopore probatum , duo etiam in Sacrum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Collegium adlecti fuerunt , Anselmus a Monopoli , et Franciscus Maria ab Aretio.